
OBJEDNAVKA-2016-123456

Zdroj: http://cs.|ìpsum.com/

C0 je Lorem IpSum?

piůmyslu. Lorem IpSum je považováno Za Standard v této Oblasti už Od Začátku 16. Století ,
kdy dnes neznámý tiskař Vzal kusy textu a na jejich Základě Vytvořil Speciální vzorovou
knihu. Jeho Odkaz nevydržel pouze pět Století, on přežil i nástup elektronicke' Sazby v podstatě
beze Změny. Nejvíce popularizováno bylo Lorem IpSum V šedesátých letech 20. století, kdy
byly vydávány Speciální Vzorníky S jeho pasážemi a později pak díky počítačovým DTP
programům jako Aldus PageMaker.

Proč-
Je obecně známou věcí, že člověk bývá při zkoumání graficke'ho návrhu rozptylován okolním
textem, pokud mu dává nějaký Smysl. Úkolem Lorem IpSum je pak nahradit klasický
Smysluplný text vhodnou bezvýznamovou alternativou S relativně běžným rozložením Slov.
To jej dělá narozdíl od opakujícího Se "Tady bude text. Tady bude text..." mnohem více
čitelnějším. V dnešní době je Lorem IpSum používáno Spoustou DTP balíků a Webových
editorů coby Výchozí model Výplňove'ho textu
Vyhledavače a Sami uvidíte. Během let Se obje
Lorem IpSum, někdy náhodou, někdy účelně (

Odkud pochází?

hodný text. Jeho původ má kořeny
namená, žeje Více jak 2000 let
ampden-Sydney Stát Virginia. který
ůvod Slova consectetur Z pasáže

IpSum používají, je Cicerova kniha
Z roku 45 před Kristem S názvem "De Finibus Bonurum et Malorum" (O koncích dobra a Zla).
konkrétně jde pak O kapitoly 1.10.32 a 1.10.33. Tato kniha byla nejvíce Známá V době
renesance, jelikož poj ednávala o etice. Úvodní řádky Lorem IpSum. "Lorem ipsum dolor Sit
amet...", pocházejí Z kapitoly 1.10.32 Z uvedene' knihy.

Klasické pasáže Lorem IpSum Z 16. století jsou reprodukovány níže. Kapitoly 1.10.32 a
1.10.33 Z "De Finibus Bonorum et Malorum" od Cicera najdete V původní podobě doplněné O
anglický překlad Z roku 1914 od H. Rackhama.




